
Skriftligt besvarede spørgsmål 7975 

»Landets samlede politistyrke bliver fordelt 
til politikredsene på grundlag af en rækkke ob- 
jektive forhold, som f.eks. politikredsenes areal, 
befolkningsunderlaget, kriminalitetstal m.v. 
Ved den endelige fordeling af personalet foreta- 
ger Rigspolitichefen en forhandling med de en- 
kelte politikredse, hvor der redegøres for særli- 
ge lokale forhold af betydning for personaletil- 
delingen. 

Det er Rigspolitichefens opfattelse, at politi- 
kredsene, herunder også Ribe politikreds, har et 
sådant personaletal, at befolkningen er tilsikret 
en god og professionel betjening. Dimensione- 
ringen af personalet på de forskellige tidspunk- 
ter af døgnet og af året vil blive truffet af den lo- 
kale politikreds på basis af en analyse af ar- 
bejdsopgavernes art og antal. Der vil således 
ikke opstå perioder, hvor et område ikke har en 
god politimæssig betjening.«« 

Ad spm. nr. S 2550 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Preben Rudiengaard stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1998-99, forhandlingerne side 7822, lød således: 

Til justitsministeren (6/7 99) af: 
Preben Rudiengaard (V): 
»Vil ministeren kommentere de udtalelser fra 
formanden for Dansk Politiforbund, Tommy 
Agerskov Thomsen, der refereres i JydskeVest- 
kysten den 5. juli 1999, og herunder særligt an- 
give, hvorvidt regeringen sammen med Venstre 
vil være med til at opprioritere de økonomiske 
rammer for politiets efterforskningsarbejde i de 
tyndtbefolkede områder?« 

Supplerende svar (3/ 8 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen, der har anført følgende: 

»Politiets økonomiske og dermed personale- 
mæssige rammer er som bekendt fastlagt ved en 
flerårsaftale dækkende årene 1996-1999 (inkl.). 

Rigspolitichefen har ved tidligere lejligheder 
givet udtryk for, at der inden for politiaftalens 

rammer er mulighed for at give alle dele af lan- 
det en god og professionel politimæssig betje- 
ning.« 

Jeg kan tilføje, at der for tiden gennemføres 
en budgetanalyse af politiet. Resultatet heraf vil 
kunne danne grundlag for de kommende politi- 
ske forhandlinger om politiets fremtidige bevil- 
lingsmæssige forhold efter udløbet af den nu- 
værende flerårsaftale ved årsskiftet. 

Spm. nr. S 2635 

Til justitsministeren (14/7 99) af: 
Karen Rønde (V): 
»Opfattes embedslægen som en »lokal læge« i 
»Notat om embedslægers retsmedicinske ydel- 
ser« fra 1998?« 

Svar (26/7 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriets notat af 18. maj 1998 om em- 
bedslægernes retsmedicinske ydelser blev bl.a. 
udarbejdet på grundlag af drøftelser mellem 
Sundhedsministeriet og Justitsministeriet om 
embedslægernes retsmedicinske ydelser. 

Sigtet med notatet var med udgangspunkt i 
de hidtidige overvejelser sammenholdt med den 
daværende situation på området 
-  at skabe et overblik over den aktuelle situati- 

on på området, 
-  at vurdere behovet for ændringer i den rets- 

medicinske opgavevaretagelse og 
-  at fremkomme med konkrete forslag til muli- 

ge ændringer på området. 
Efter § 18 i bekendtgørelse nr. 474 af 19. sep- 

tember 1974 om embedslægeinstitutionernes 
virksomhed, der henhører under Sundhedsmi- 
nisteriets område, skal embedslægerne udføre 
personundersøgelser i forbindelse med voldssa- 
ger og sager om seksualforbrydelser. 

Som oplyst i forbindelse med besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 2564 fra samme spørger fremgår 
det endvidere af bekendtgørelsens § 19, at em- 
bedslægeinstitutionen i samarbejde med amts- 
rådskredsens politimestre og lægekredsforening 
skal etablere en ordning, hvorefter der til enhver 
tid er en læge eller embedslæge til rådighed for 
amtsrådskredsens politimestre til udførelse af 


